
PÁGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 16/1012019 

015 

Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2019 	 Entidad: 	 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	6749 7 	Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 144,00 íi- 	,. lusión £:,nómicaySociaI 

IVA: 	 0,00 	 A.NCIER.A 

Sub Total: 	 144,00 

Retenciones IVA: 	 0,00 

Deducción Presupuestaria: 	 000 	 CAN 
Total Líquido Pagar: 	 144,00 / 

VELARDE GUAYAQUIL SANTIAGO FABIAN.- VIAJE A ESMERALDAS-SAN 
LORENZO-PALMA REAL-MATAJE, AVANZADA DE PREPARATIVOS, .- 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	ACOMPAÑAMIENTO Y COBERTURA DEL EVENTO INAUGURACION DE 

Cuenta Monetaria No.: 	1041194292 	 LOS CDI DE MATAJE Y PALMA REAL Y GRADUACION DE 500 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 14i10/2019 144.00 0.00 

L Sub - Total 144,00 ' 	 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	144,00 

13VI ,  i  



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 08 	
1010 

-1-270179 	6749 	6736 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUI DACION DE GASTOS 	 DM-DCS-201 9-0026-M 	 3341 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	008 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 144.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 144.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 144.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 144.00 

SON: 	CIENTO CUARENTA Y CUATRO DOLARES 

DESCRIPCION: 	VELARDE GUAYAQUIL SANTIAGO FABIAN.- VIAJE A ESMERALDAS-SAN LORENZO-PALMA REAL-MATAJE, AVANZADA DE 
PREPARATIVOS, ACOMPAÑAMIENTO Y COBERTURA DEL EVENTO INAUGURACION DE LOS CDI DE MATAJE Y PALMA REAL Y 
GRADUACION DE 500 EMPRENDEDORES, DEL 06 AL 08-08-2019. CONTROL PREVIO MR-AB-XE-NG. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

SOLICITADO 	 .. 

FECHA 

 Fasicero Func on'lno R 	ponsable 	 Director 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 1 	280 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 1 1 	Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
1 CENTRAL 

Unid.Desc: L 	00001 1 
No. Expediente 

Clase de 1 	C lase de 	1 RF A RTO DEV ______________ 
Registro: 1 DEVENGADO 	

i 	Gasto: 	OTROS GASTOS II 	1 	1 
' 	Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante 1 
GASTOS 	 1 	Numero Operación 0 

Beneficiario: 1714634258 	IVELARDE GUAYAQUIL SANTIAGO FABIAN 

DEDUCCIONES 

Fecha Elaboración 	No. CUR 	No. Original 

08 	
1010 	1 2019 	

6749 	1 	6736 

¡ Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documentc 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS DM-DCS-2019-0026-M 	 3341 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	REGISTRADO: 	APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Funcionario Responsable 	 Director Financiero 



'1 

E 	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 1 No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid.Desc: F-70000 
	 0 	 6736 	6736 2O19 	- 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 DM-13CS-2019-0026-M 	 3341 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO 

01 	00 	000 	008 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 144.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 144.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 144.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 144.00 

SON: 	CIENTO CUARENTA Y CUATRO DOLARES 

DESCRIPCION: 	VELARDE GUAYAQUIL SANTIAGO FABIAN.- VIAJE A ESMERALDAS-SAN LORENZO-PALMA REAL-MATAJE, AVANZADA DE 
PREPARATIVOS, ACOMPAÑAMIENTO Y COBERTURA DEL EVENTO INAUGURACION DE LOS CDI DE MATAJE Y PALMA REAL Y 
GRADUACION DE 500 EMPRENDEDORES, DEL 06 AL 08-08-2019. 

1 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
07/10/2019  

Funcionario ResinsahIc 	 Director Financiero 



(36 

011 
DIRECCION FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 	0 

DATOS GENERALES 	 Certificación N°: 	81 
Cédula No. 1714634258 	 Cargo:  

Funcionario VELARDE GUAYAQUIL SANTIAGO FABIAN 	 Nivel: 	ACTIVO 
Fecha 	Hora 	 Fecha 

EM ERAL DAS-
SAN ORENZO-
PALMA REAL- 

Salida: 	06/08/2019 	09H00 	Retorno: 	08/0812019 	23H00 	Ciudad: 	MATAJE 

1 C'ÁI ni II ( flI IIfTI('C)<Z 	 / 	 / 

Concepto / Valor / Monto a Pagar 
Viático ( 70 Y 30%) ( 	80,00 f 	2 160,00 

Viático (100%) 0,00 0 0,00 
160,00 

Residencia NO 	 DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL 	 g i REH 
2 DFTAI 1 F DF CC)MPRC)RANTFS DF RFFMROLSO DE GASTOS 

Fecha 
No. 

Comprob.Vent 
a 

Concepto Monto 

PEAJE 0,00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 
REPUESTOS 0,00 

PARQUEADERO 0,00 
Total reembolso de gastos con Liquidación de Compras 0,00 

DFTAI 1 F DF COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha 
No. 

Comprob.Vent 
a 

Concepto Monto 

HOSPEDAJE 58,00 

ALIMENTACION 38,00 

MOVILIZACION 0,00 

Total: 96,00 

4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 160,00 

(-) Anticipo entregado: 	CUR 0,00 

Valor a Justificar 	 70% 112,00 	96,00 

Valor sin Justificar 	 30% 48,00 	48,00 

Viático 100% Emergencia 
Valor que justifica el funcionario 144,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por reembolso de gastos 0,00 

d) Total por liquidacion de compras 0,00 

e) Total a favor del Funcionario 144,00 Compromiso 

f) Total a favor del MIES 0,00 

5. OBSERVACIONES 
No. 

1 No se reconoce la factura Nro. 23445, pór cuanto se encuentra repisada en el numero de cedula y fecha. 	Y 

2 No se reconoce la factura Nro. 26586,or cuanto se encuentra mal sumado el valor total de la misma. 

6. RECOMENDALION 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la coffii i4 de servicios arriba referida, se determina que: 

Dicha documentación cumple con la normativa legal vigente en iy 	' ¡a por lo que, es procedente realizar los registros 

contables-presupuestarios que correspondan.  

EIaborp'r, 

ANFSTÁ FINANCIERA 

Quito, 7 de octubre de 2019 

WIiflISter 
de 

Ecc ySri,/ 

:;,c;ef rç i j 
ce 



A MINISTERIQ 
DF PCLUSIÓN A 	ECONOMICAYSOCIAL 	 Ø 	(j 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 
INSTITUCIONALES MIES-DM-DCS- 2019-0012-AM 5 de Agosto-2019 

VIÁTICOS X 1 	MOVILIZACIONES 1 	X SUBSISTENCIAS f  X ALIMENTACIÓN 1 	X 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 

Santiago Fabian Velarde Guayaquil 
PUESTO QUE OCUPA: 

Analista de comunicación sp5 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

ESMERALDAS - SAN LORENZO —PALMA -REAL -MATAJE 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Dirección de Comunicación Social 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA lhh:mml FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) 

06-08-2019 	/ 09:00 08-08-2019 / 23:00  

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Santiago Velarde. 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Avanzada de preparativos, acompañamiento y cobertura del evento Inaguracion de los CDI de Mataje y Palma Real y 

raduacion de 500 emprendedores Escuelas de Inclusión Económica con presencia de autoridades locales, la señora Ministra de Inclusión Económica y Social, Berenice 
:ordero. 

TRANSPORTE 
TIPO DE 	 SALIDA 	 LLEGADA 

NOMBRE DE 	 _______________  TRANSPORTE 	 RUTA 
(Aéreo. terrestre, 	 TRANSPORTE 	 FECHA 	

HORA 	
FECHA 	 HORA 

hh:mm 
maritimo, otros( 	 dd-mmm-aaaa 	 dd-mmm-aaaa 	 hh:mm 

Terrestre institucional Quito - San Lorenzo 06-08-2019 09:00 06-08-2019 13:50 

San lorenzo -Palma 
fluvial Privado 06-08-2019 13:50 06-08-2019 14:30 

Real 

fluvial Privado 
Palma Real - San 

06-082019 17:00 06-08-2019 18:00 
lorenzo 

Terrestre institucional San lorenzo - Mataje 07-08-2019 10:30 07-08-2019 11:30 
Terrestre institucional Mataje - San lorenzo 07-08-2019 15:30 07-08-2019 16:00 

San lorenzo 
- Terrestre institucional 07-08-2019 16:00 07-08-2019 19:30 

Esmeraldas 

Terrestre institucional Esmeraldas - Quito 08-08-2019 14:00 07-082019 23:00 

AuToRIzAcloN 	En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor 

del Ministerio de Inclusión Económica y  Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

	

NOMBRE DEL BANCO: PACIFICO 	TIPO DE CUENTA: AHOROS 	 No. DE CUENTA: 1041194292 

FIRMA DE LA. O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	 FIRMA DE LA O EL RE PONSA LE W , LA UNIDAD SOLICITANTE 
1 	771 

	

Sanigo Fabian Velarde Guayaquil 	 f k'rnid'oánchez 

	

Analista de Comunicación 	 cte /:om4inic.ación Social 
NOTA Esta solicitud deberá ser prese',rtadal,ara  su/Auforizao,4r, con por lo morros 3 dias de anticipación al cumplimiento de 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA OS(J DELEGADO 	 los servicios institucionales; s. 	 n ~.silad s institurionales la Autoridad Nominadora autorice 

De ro existir disponibiiidad presupu Jstaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán insbsitente, 

El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 dios de cumplido el servicio 
2 	 institucional 

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dia, de descanso obligatorio, con excepción de las Máximas 

	

Dra. 	Leonor Cobo Vargas 	 Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 

Coordinadora General Administrativa Financiero 

"5LQ4 PINANCIERi1 

 

Secr e tari a  
ri 	ECoiiu,ir,. f  Socal 	 , r . . 

	

1 
Jecha- 	 ra: 	 (Ja, 	 - 	 .-- .. 

hra. 

Irma. 	 N  0 .  Tr n  -1  l te  pa 

1I\ 	 1 



09 A Ministerio 

A de Indusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-DM-DCS- 2019-0012-AM 	 12 de agosto del 2019 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	PUESTO QUE OCUPA: 
Santiago Fabian Velarde Guayaquil / 	 SP5 	/ 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

ESMERALDAS - SAN LORENZO - PALMA REAL - MATAJE 	 Dirección de Comunicación 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Edwin Gordon y Santiago Velarde. 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

6 de agosto de 2019 

09:00— 13:50 Traslado de Quito a San Lorenzo. 

13:50 —14:30 Traslado de San Lorenzo.- Palma Real 

14:30 - 17:00 realizacion de video den el CDI Estrellitas Nacientes de Palma Real. 

17:00 - 18:00 Traslado de Palma Real a San Lorenzo. 

18:40 - llegada al hotel 

Fin de a jornada 

7 de agosto de 2019 

10:30 —11:30 Traslado de San Lorenzo a Mataje 

11:30 - 15:30 cobertura del evento Inaguracion de los CDI de Mataje fotografias y videos testimonios del evento. 

15::30 - 16:00 Traslado de Mataje a San Lorenzo. 

16:00 - 19:30 Traslado de San Lorenzo a Esmeraldas 

8 de agosto de 2019 

07:00 —07:30 Traslado consejo provincial de esmeraldas 

09:00 - 11:00 cobertura de la graduacion de 500 emprndedores delas Escuelas de Inclusión Económica 

11:00 - 12:00 Reunión con Tecnicas de Acompañamiento familia. 

12:00 - 12:30 recorrida por la feria Nosatras emprendemos en el parque central de esmeraldas. 

14:00 - 23:00 Traslado de Esmeraldas a Quito 

PRODUCTOS: 

- video para evento, videos capsulas para redes sociales 

- cobertura en fotos y videos del evento. 

OBSERVACION: los hospedajes y alimentaciones se realizaron el la ciudad de SanLorenzo por que es el Unico lugar que 

ofrese hospedaje y alimentacion en el sector. Palma Real y Mataje son puntos fronrerios donde no existe estos 

servicios 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

06-08-2019 00023443 ALIMENTACIÓN 20.00 

06-08-2019 0003644 HOSPEDAJE 1 NOCHE 28.00 

06-08-2019 000023445 ALIMENTACIÓN 20.00 

07-08-2019 0026588 ALIMENTACIÓN 18.00 

07-08-2019 0026586 ALIMENTACIÓN 21.50 

08-08-2019 00019996 HOSPEDAJE 1 NOCHE 30.00 

SUMAN: USD$ 137,50 

ITINERARIO 	1 	SALIDA 	1 LLEGADA 
	

NOTA 

FECHA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

;  

dd-mmm-aaa 
06-08-2019 	08-08-2019 	cumplimiento del servicio institucional desde la salida del lugar de 



('; t t 
HORA 09:00 23:00 residencia 	c 	trabajo 	habituales 	o 	del 	cumplimiento* 	del 	servicio 

hh:mm institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE  
TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE 
RUTA 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 
marítimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

Terrestre institucional Quito—San Lorenzo 06-08-2019 09:00 06-08-2019 13:50 

fluvial Privado 
San lorenzo -Palma 

06-08-2019 13:50 06-08-2019 14:30 
Real  

fluvial Privado 
Palma Real - San 

06-08-2019 17:00 06-08-2019 18:00 
lorenzo  

Terrestre institucional San lorenzo - Mataje 07-08-2019 10:30 07-08-2019 11:30 

Terrestre institucional Mataje - San lorenzo 07-08-2019 15:30 07-08-2019 16:00 

Terrestre institucional 
San lorenzo - 

07-08-2019 16:00 07-08-2019 19:30 
Esmeraldas  

Terrestre institucional Esmeraldas - Quito 08-08-2019 14:00 07-08-2019 23:00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El 	presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 

cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 	liquidación 	se 4atv 
( tCt 11  

demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. 

Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al número de NOMBRE: Santiago Fabian Velarde Guayaquil 
días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima 

CARGO: Servidor publico 5 Autoridad o su Delegado 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSAB . DF LA UNIDAD 

NOMBRE: 	 dánchez. NOMBRE: Fernand 	nc ez 

CARGO: Direc o14d 	C municación. CARGO: Director 	 c6 	ni 	ción.  



ECONÓMICA Y SOCIAL 
/ 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2019-0242-M 

Quito, D.M., 05 de agosto de 2019 

PARA: 	Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 
Directora Administrativa 

ASUNTO: SE SOLICITA UN VEHÍCULO PARA ESMERALDAS, MATAJE Y 
PALMA REAL 

Reciba un cordial saludo, el motivo de la presente es para solicitar a usted autorizar a 
quien corresponda un vehículo con su respectivo conductor a partir de las 06h00 para 
Esmeraldas, Matage y Palma Real para los siguientes días: martes 6, miércoles 7 y jieves 
8 de agojtc del 20l9. 7 

Este pedido, lo formulo en razón de que Santiago Velarde, camarógrafo de la Dirección 
tiene que realizar la cobertura de video y fotografia del acompañamiento con las 
educadoras e inauguración de un CDI, misma que participará la señora Ministra. 

Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

¡ng. Ramiro Fernando Sánchez Aguirre 
DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL, ENCARGADO 

Copia: 
Sr. ¡ng. Luis Edison Rivera Proaño 
Servidor Público 6 

Sr. In-. Vinicio Andres Cifuentes Erazo 
Servidor Público 3 

g;4 	RAMIRO FERNANDO 
SANCREZ AGUIRRE 

.ww.incIuson.gcb.ec 	1 
Documento firmado olectcun,comente por Quipux 

	 1/1 



INCLUSIóN 
ECO NOMICAYSOCIAL 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2019-0012-A-M 
Quito, D.M., 05 de agosto de 2019 

PARA: 	Sr. Ing. Santiago Fabián Velarde GuayaqujL 
Servidor Público 5 

ASUNTO: DELEGACIÓN PARA VIAJAR A ESMERALDASMATAGE Y PALMA 
REAL 

Mediante el presente, me permito 4legar a usted para que viaje a Esmeraldas(Matage y Palma / 
Real los siguientes días: martes (Y,/miércoles  7 yJueves 8,1é agosto del 2019 a fin de realizar 
video-fotografia del acompañamiento con las educadoras e inauguración de un CDI, misma que 
participará la señora Ministra. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Sr. Ing. 
RtR~

iro  rn do Sánchez Aguirre 
DIRECTC MUNICACION SOCIAL 

. 

itafu 	 A. •. 	 • 
• Quito Ecukx • wwindusongob.ec  



ORDEN DE MOVLIZACIÓN 	 No. 	10737 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
yio fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO 	 / 

/ 
Fecha de Vigencia 	Desde 	2019-08-06 	Hora 	05:00 	Hasta 	2019-08-06 	Hora 	14:00 

Motivo 	MOVILIZAR A LOS FUNCIONARIOS 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2019-08-05 	 No. Comunicación 	MIES-DMDCS-201 9-0242M 

Lugar Origei 	D.M.QUITO 

Lugar Destino 	ESMERALDAS 

Kilometraje Inicio 	 Kflometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres 	MEJIA BALCAZAR DIEGO FERNANDO 	Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 	1717636631 	 Tipo de Licencia 	D 

4. CARACTERST!CAS DEL VE}-IiCULO 

Número de Placa 	PEI1801 	 Maica / Modelo 	CHE VROI.ET 

Color 	 PLATEADA 	Número Matrícula 	A078334 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 	 . -. 

Nombres 	ING RAMIRO SANCHEZ 	 CargoDIRECTÓ.R5E:CÓMtJNlCACÓN SOCIAL 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO ji 

Fecha 	Emisión 	2019-08-05 16 - 0O (le 

LI 

Üij5 



Ingreso: 	Día 	 Mes 	Año 

Salida. 	Día 	 Mes 	Año  

No. Habit.. ... ... Ç?....... ...  

No. Prns 	............................ 

DiA VALOR 

ALOJAMIENTO 26. 9 	/ 
ALIMENTACIÓN 

LAVANDERÍA 

VIVIENDA 

OTROS 

(be 

004 

HOTEL "BARRACON" 
Ing. Toro Zambonino Alegría de los Ángeles 

Dirección: Olmedo 1502 y Rocafuerte 
Teléfono: 062725-216/0991 649737 

Ema it: hotelbarracon@hotmail.com  
Esmeraldas - Ecuador / 

Autorización: 1124243012 

RUC. 0800497281001 

FACTURA 
001-001-00 

N 1  001999€ 

No Obligado a Llevar Contabilidad 

/`  Fecha:.JQI 'T 	i.. 	.... <1 .......................... C.l.: 	 . .9 
Sr. (es) 	 ¿................................ 

Dirección: ........... .... ........ ................................................. Telf: ............................................... 

	

. -- 	

- 	CATEGORIZADO: NO 

	

FORM 	
Í t 

A DE PAGO 	1 	 í fi 	Sub-Total  

EFECTIVO 	IVA 	 0% [ 

DINERO RECTRúNICO Recibíc&1forme 	
IVA 	12% 	 / 

1 TARJETA DE CRÉDITU/O[OITÜ 

Lo: - 	
/ 	

VALOR TOTAL $ [() 	"1] 
Firra Autorizada 

Imprenta "OLAVA", Manuel Olaya Valencia, TELF:. 2712-376 RLJC. 0801163445001 Aut.4530 Fecha Imp. OS FEBRERO 2019 / 

Valido 05 FEBRERO 3Ø20 DEL 19601 al 20200 Original Adquiriente Copia Emisor 

4  01 / 
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Restaurant CASTIBOL 
Restaurante - Organización de Eventos - Tienda de Abarrotes 

Castillo Bolaños Jenny Yanina 	RUC. 0802522565001 

Dirección: Las Mercedes - Eloy Alfaro y Tácito Ortiz 
Telf. 2780 383 / San Lorenzo - Ecuador  

AUHk 
Aut.S. 	.1 

oo1.001 	Q 000234Á %' ~  

Cliente: 	(1wC- 

___ 	

oM 	1 RUC 	 S'8Fecha 
_____

11 9 
Te It. 	

l 
Dirección:_      

CANT. DESCfIPCIQ4 1  P. UNIT. TOTAL  

a-) 
 P 

FORMA DEPAGO: 	
Obligado a llevar Contabilidad 

Efectivo 

Dinero 	 eoí Con me  
Electrónico  

Tarjeta de 
Crédito/Debito  

Otros 	 uéCoorme 

SUBTOTAL $. 
[VA 	O% 

[VA 	12% 

¡ TOTAL 	$ 
Mu 1 COUCULO WC1zL LHlO5 lAN CCNRNUQ IILNIA 101.1- . ¿01.0 so 	lt1.AKKA 1.IU1.. 11.11.111.1.5440101 

AUT: 9036 FECHA AUTO RIZACIO  5 23 . 101 .23.600 CADUCIDAD: 03. JUNIO. 2.020 
Documento Categoriza 	 Original: Cliente - Copia : Emisor 

/ 



Restaurant CASTIBOL 
Restaurante - Organización de Eventos. Tienda de Abarrotes 
Castillo Bolaños Jenny Yanina 	RUC. 0802522565001 	 0 ti 2 

Dirección: Las Mercedes - Eloy Alfaro y Tácito Ortiz 
Telf. 2780 383 / San Lorenzo - Ecuador 

FALTÇLHA 1901.001. 	00023445 

ci 
CANT. j" 	DESCR412CION j P. UNIT. TOTAL  

FORMA DE PAGO: 
Obligado 	llevar C1biIidad 

VAj 
SUBTOTAL $. 

Efectivo .1 IVA 	O 	% - 

 ?cionfore/ 

Con4rie Lt_ é 

IVA 	12 	lo 
¡ 

Tarjeta de 
Crédito/Debito 

Otros TOTAL 	$ 9,t3 Oç 
UL1JPI 1 IMP6HiA ¡b U. 2605 061 - ]BARRA RUC. 1002173944001 

AUT: 9036 	 23.101-23.64.0 CADUCIDAD: 03-JUNIO - 2.020 
Documento Categonzado: NO 	 Original: Cliente - copia : Emisor 

(FIESTA AMERICANA EL PEDREZ

780-980 

 

MERINO QUEZADA HERNAN  

Matriz as 26 de Agosto y esmeraldas TeIf

Estaecimiento. Via van Lorenzo Ibarra Km 1 Y Pri

SAN LORENZO -  ESMERALDAS - EC

A LLEVAR CONTABI 

RUL 
1102213103001 Ijocumertocateqonzado NO 	0026588 FACIURA 

AUT: SRI 1125021037 004-00100 

I.C111 

RUC ... I.3....6.3..Z...8.... jrec......... 

Cant. 	Detalle/ JFH 

1  
TTT. 111± 

FORMA DE PAGO 
EFECTIVO 

EEGRÓMCO H 	F. A 	ORIZA 

os 	 F. LEINWTE 

Original Adquirente C opio Emisor Feg 0991047578 

Sub Total 12% 

Sub Total 0o 

Sub Total 

1j 



o»., 

FIESTA AMERICANA EL PEDREGAL HOSTERIA 

MERINO QUEZADA HERNAN ADALBERTO 
Matriz ay 26 de Agosto y esmeraldas Telf 2 780-980 

Establecimiento: Vía san Lorenzo Ibarra Km. 1 '/2 Prinopal Telf 2 780-980 
SAN LORENZO - ESMERALDAS - ECUADOR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD" 

RLJEI. 1102213103001 Oncumertacategnoladu. NO 	

0026586 FACTURA 
AtfE: SRI 1125021037 004-00100 

Fecha.... 	 ./.Tf 

CIiente:..?. 

Direc 

Cant. 	 Detalle 	 V. Uiiit. Total i 

FORMA DE PAGO . 	 1 Sub letal 12°/ it) 1 

jLiTO 	k' 	Sub Total 00/¿ 

Sub Total 

vw 
ENTE 	

2.  IVA 12 % 
F 

	£ 25 

	

IMPRENTA SARrÍA" Soto Casiova hanoi Ricardo RIJC. 062R6l00S00I *ií.sm VALOR TOTAL 	2. 1 
Í.IinV.24deiiSAdei2SlgiVaE A 24deiOA del 2S2O lpip 26501a1 26700 

Orig inal Adquirente Copia Emisor relf 599100518 

F cnvo  
DINERO ELECTRÓNICO 

TARJETA DE CREDTO/ DRJITI 

EpTRoS 1 


